
NDËRMJETËSIM ME SEKTORIN PRIVATKONCEPT DOKUMENTE

Të punësuar  15

Niveli Qendror – Agjencia për Punësim e Kosovës,

Zëvendës Kryeministri, Agjensioni për Barazi Gjinore.

Mbështetje për komunitetet dhe komunat për të

zhvilluar Koncept Dokumente multi-sektoriale

(Gjakovë dhe Klinë)

TË DHËNA  FAKTIKE  PËR  PËRFSHIRJEN  SOCIO-EKONOMIKE

AVOKIM ME INSTITUCIONET PUBLIKE

Niveli Lokal – Zyret e Kryetarëve të Komunave, Zyrat

Komunale për Punësim, Drejtoritë Komunale për

Bujçësi dhe Zhvillim Rural, Drejtoritë për Zhvillim

Ekonomi, Zyrat Komunale për Komunitete dhe Kthim.

VEPRIME AVOKUESE

51

PËR PUNËSIM & LIDHJE 
ME TREGUN E PUNËS29 APLIKIME 

PËR TRAJNIME19
37 të kthyer, 2 persona të zhvendosur brenda vendit,

23 persona nga komuniteti pranues

29 të kthyer, 1 person të zhvendosur brenda vendit

dhe 15 persona nga komuniteti pranues

WWW.ADVANCING-TOGETHER.ORG

BASHKËPUNIM ME ORGANIZATA TË TJERA  & RRITJE TË NDËRGJEGJËSIMIT

Asistencë e drejtpërdrejtë për aplikimin e Grantit

me OJQ HELP (1 i kthyer dhe 1 anëtar i komunitetit

pritës)

190 diskutime të drejtpërdrejta, me persona nën

përkujdesje, mbi përfshirjen socio-ekonomike të të

rinjëve në tregun e punës, mundësitë e punësimit,

trajnimet në vendet e punës dhe aplikimet për

grante.

Ngritje e vetëdijes për grantet komunale të bujqësisë,

me pesonat nën përkujdesje, në Klinë.

NGO HELP, NGO Syri i Vizionit, NGO Lady, NGO

Gruja Hyjnore, IZHI, IOM, GIZ, VORAE

Shkëmbim informacioni dhe ndërgjegjësim me 94

individë mbi mundësitë e trajnimeve, përfshirje në

tregun e punës, mundësi për grante.
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Egjiptiane    5

8 Serb

2 Ashkalike

32 Femra62 Meshkuj

17 takime vetëdijësuese me 83 persona.
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12   Egjiptiane
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Egjiptian  22

Rom     2

Ashkali     2

Egjiptian     6

Trajnime në punë-me pagesë

Ashkalike     2

Ende të punësuar   8 Kanë braktisur punën  7

29  Rome

12   Ashkalike

20  Egjiptiane

9    Serbe

2    Shqiptare

Rom  35

Ashkali   18

Egjiptian  32

Serb  33

1 RomeRom    5

Ashkali     1

1 takim virtual – lidhur me punësimin potencial

përmes Zyrave Komunale të Punësimit – projektet me

subvencionim të pagave

Egjiptiane   3
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